Imam al-Zarnuji belajar kepada
para ulama besar waktu itu. Antara lain,
seperti disebut dalam Ta’limul Muta’alim
sendiri, adalah (Nizar, 2002:25):

Burhanuddin Ali bin Abu Bakar al-
Marghinani, ulama besar bermazhab
Hanafi yang mengarang kitab al-Hidayah,
suatu kitab fiqih rujukan utama dalam
mazhabnya. Beliau wafat tahun
593H/1197M.

Ruknul Islam Muhammad bin
Abu Bakar, populernya dengan gelar
Khowahir Zadeh atau Imam Zadeh.
Beliau ulama besar ahli fiqih bermazhab
Hanafi, pujangga sekaligus penyair, pernah
menjadi mufti di Bochara dan sangat
masyhur fatwa-fatwanya. Wafat tahun
573/1177M.

Syaikh Hammad bin Ibrahim,
seorang ulama ahli fiqih ahli fiqih
bermazhab Hanafi, sastrawan dan ahli
kalam. Wafat tahun 576H/1180M.

Syaikh Fakhruddin al-kayani, yaitu
Abu Bakar bin Mas’ud al-Kasyani, ulama
ahli fiqih bermazhab Hanafi, pengarang
kitab Bada-I’us Shana-i. Wafat tahun
587H/1191M.

Syaikh Fakhruddin Qadli Khan al-
Ouzjandi, ulama besar yang dikenal
sebagai mujtahid dalam mazhab Hanafi,
dan banyak kitab karangannya. Beliau
wafat tahun 592H/1196M.

Ruknuddin al-Farghani yang
digelari al Adib al-Muktar (sastrawan
pujangga pilihan), seorang ulama ahli fiqih
bermazhab Hanafi, pujangga sekaligus
penyair. Wafat tahun 594H/1198M.

Karya termasyhur Imam al-
Zarnuji adalah Kitab Ta’lim al-Muta’allim
yang menjelaskan tentang metode belajar
bagi para pelajar. Kitab ini telah diberi
syarah (komentar) oleh Al-‘Allamah al-Jalil
al-Syekh Ibrahim bin Ismail, dengan nama
Syarh Ta’lim al-Muta’allim Tariq al-
Ta’allum dan oleh Syekh Yahya bin Ali bin
Nashuh (1007 H/ 1598M) ahli nadhom

Turki dan Imam Abdul Wahab al-Sya’rani
ahli tasawuf dan al-Qadli Zakaria al-
Anshari (Yunus, 1990:155; Jaya, 2019:21).

Kitab Alala Tanalul ‘Ilma